REQUERIMENTO Nº                 de 2010
(Do Sr. João Campos e outros)

Requer a realização de Sessão
Extraordinária da Câmara dos
Deputados, tendo como item
único da pauta a Proposta de
Emenda Constitucional de nº
549/06.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 66, § 1º, combinado com o Art. 117,

inciso III do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeremos a realização de Sessão Extraordinária desta Casa, na

quarta-feira subseqüente à aprovação deste requerimento,

exclusivamente destinada a apreciar, em primeiro turno de votação,

a PEC 549, de 2006, que “acrescenta preceito às Disposições

Constitucionais Gerais, dispondo sobre o regime constitucional

peculiar das Carreiras Policiais que indica”.

Sala das Sessões, em 09 de novembro 2010.

João Campos
Deputado Federal